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Số:         /KH - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Thiệu Vân, ngày      tháng   02   năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Văn hóa, Văn nghệ, Lễ hội năm 2023 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 02/02/2023 của UBND thành 

phố về tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, lễ hội năm 2023, Uỷ ban nhân 

dân xã Thiệu Vân xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

lễ hội năm 2023 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, lễ hội năm 2023, nhằm động viên 

cán bộ, đảng viên, Nhân dân thi đua phát huy nội lực lập thành tích và thực hiện 

thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2023. 

- Ca ngợi quê hương, Đảng, Bác Hồ; tạo không khí vui tươi, sôi nổi, phát 

huy giá trị văn hóa truyền thống từng bước xây dựng các hoạt động thành sản 

phẩm du lịch để thu hút Nhân dân trong xã và du khách. 

2. Yêu cầu: 

- Sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ của các cơ quan, đơn vị, đẩy mạnh công 

tác xã hội hóa, huy động mọi nguồn lực cùng tham gia các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, lễ hội năm 2023, đáp ứng nhu cầu đời sống tinh thần của Nhân dân. 

- Tổ chức các hoạt động bảo đảm đúng quy định hiện hành, phù hợp với 

tình hình thực tiễn, trang trọng, vui tươi, an toàn, văn minh và tiết kiệm. Đảm 

bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, hoạt động Lễ hội đầu năm của các di 

tích lịch sử của xã và các hoạt động của Chùa Báo Ân theo quy định. 

- Tổ chức tuyên truyền các hoạt động văn hóa, văn nghệ chào mừng ngày 

27/2, ngày 8/3, ngày 26/3 và dịp 30/4 - 1/5/2023. 

-  Các hoạt động kỷ niệm 113 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 

- 19/5/2023). 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6 và 

vui Tết Trung thu. 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niện ngày thương binh, liệt sĩ 27/7 và dâng 

hương tại đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ. 

- Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm Cách mạng tháng 8 thành công và 

Quốc khánh 2/9. 

- Nguồn kinh phí: 

+ Xã hội hóa. 

+ Ngân sách xã: một phần ngân sách sự nghiệp văn hóa. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
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1. Bộ phận Văn hóa và Thông tin xã 

- Chủ trì, tham mưu cho UBND xã xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ 

chức, đôn đốc và báo cáo tiến độ các nội dung công việc được giao trong Kế 

hoạch. 

- Tham mưu thẩm định các nôi dung tuyên truyền các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, các hoạt động lễ hội. 

- Tổng hợp, đánh giá kết quả triển khai thực hiện, báo cáo Chủ tịch UBND 

xã. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền trực quan, tuyên truyền trên hệ thống đài 

truyền thanh cơ sở, trên trang thông tin điện tử của xã.… tuyên truyền rộng rãi 

trước, trong và sau sự kiện, lễ hội đến với mọi người dân cũng như du khách 

trong và ngoài xã đến tham gia. 

- Tổng hợp dự trù kinh phí thực hiện cho các hoạt động được giao. 

2. Bộ phận Văn phòng – Thống kê 

- Thẩm định và ban hành hệ thống văn bản, giấy mời. 

- Phối hợp với bộ phận Văn hóa, đôn đốc, triển khai và tổ chức thực hiện 

các nội dung trong Kế hoạch. 

3. Bộ phận Kế toán – tài chính: 

Thẩm định kinh phí trình UBND xã phê duyệt, đảm bảo kinh phí để tổ chức 

các hoạt động tuyên truyền, lễ hội trong năm. 

4. Bộ phận Công an xã 

Xây dựng phương án đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng 

chống cháy nổ khi diễn ra các hoạt động văn hóa, văn nghệ, lễ hội trên địa bàn 

xã. Kiểm tra, giám sát tình hình chặt chẽ, không để xảy ra tình trạng mất an ninh 

trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn. 

5. Đối với các thôn. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, lễ hội trong 

năm 2023, báo cáo UBND xã qua bộ phận Văn hóa, xã hội hóa để tổ chức các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, lễ hội trên địa bàn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, lễ hội năm 

2023 trên địa bàn xã, Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các, đơn vị, các tổ chức, cá 

nhân, các thôn nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng VH-TTTP (b/c); 
- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Các tổ chức, cá nhân liên quan (t/h); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Hữu Tiến 
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